内江兴隆村镇银行股份有限公司关于
重大关联交易情况的披露报告

根据中国银行保险监督管理委员会《银行保险机构关联

交易管理办法》（银保监会令〔2022〕1 号）及我行关联交

易相关管理制度，现将我行重大关联交易情况披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

内江兴隆村镇银行股份有限公司（以下简称“本行”）

关联方隆昌市隆腾商贸有限公司（以下简称“隆腾商贸公司”）

于 2025 年 6 月向本行申请授信 497 万元用于购农副产品，

授信期限 1 年，担保方式是隆昌发展建设集团有限责任公司

提供抵押担保、隆昌市兴诚投资集团有限公司承担连带责任

保证担保，年利率执行 9.6%。

二、交易对手情况

公司全称 隆昌市隆腾商贸有限公司

企业类型
有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独
资）

注册地址
隆昌市黄土坡工业园区“双创”示范园 8 号楼 4
层 1 号

法定代表人 陈宣霖

注册资本 人民币伍仟万元整

经营范围

一般项目：建筑材料销售；机械设备销售；五
金产品批发；电子产品销售；针纺织品销售；
皮革制品销售；日用百货销售；体育用品及器
材批发；计算机软硬件及辅助设备批发；农副
产品销售；办公用品销售；家具销售；第一类
医疗器械销售；第二类医疗器械销售；煤炭及
制品销售；纸浆销售；纸制品销售；包装材料

及制品销售；金属材料销售；塑料制品销售；
金属矿石销售；水泥制品销售；建筑防水卷材
产品销售；树木种植经营；电线、电缆经营；
特种设备销售；消防器材销售；机械电气设备
销售；粮食收购；食用农产品批发；化工产品
销售（不含许可类化工产品）；配电开关控制
设备销售；电力电子元器件销售；电池销售；
光伏设备及元器件销售；工业自动控制系统装
置销售；软件销售；紧固件销售；牲畜销售。
（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法
自主开展经营活动）许可项目：药品批发；酒
类经营；食品销售。（依法须经批准的项目，
经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经
营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

与我行关联

关系

隆昌发展建设集团有限责任公司（以下简称“隆
发集团”）为本行持股 1.18％的股东，因向本
行派驻股东监事 1 名，为本行主要股东。隆昌
市隆腾商贸有限公司是隆发集团控制的法人组
织，因此认定为本行关联方。

三、定价策略

按照《内江兴隆村镇银行关于调整贷款执行利率指导价

格的通知》（内兴银发〔2025〕151 号），对于不符合再贷

款条件的 500 万元（含）以上贷款执行利率，总行指导价格

及支行利率审批权限调整至最低 6%，贷款期限超过一年的，

每增加一年贷款执行利率增加 100BP，经与隆腾商贸公司协

商一致，对隆腾商贸公司贷款执行年利率 9.6%。关联交易利

率没有优于非关联方同类交易的条件，不存在利益输送。符

合《内江兴隆村镇银行关联交易管理办法（修订）》（内兴

银董发〔2024〕29 号）第三条、第二十四条的规定。

四、关联交易金额及相应比例

隆腾商贸公司于 2025 年 6 月向本行申请授信 497 万元

用于购农副产品。截至 2025 年 6 月末，本行资本净额

44389.85 万元。本次关联交易为本行向单个关联方授信 497

万元，单笔交易金额占本行资本净额 1.12%，单笔超过本行

上季末资本净额 1%，因此认定为重大关联交易。

本次关联交易于 2025 年 8 月 29 日办理，交易发生后，

隆腾商贸公司在本行贷款余额合计 497 万元，占上季度末本

行资本净额 1.12%，未超过上季度末资本净额的 10%；隆发

集团授信类关联贷款余额合计 4954.00 万元，占上季度末本

行资本净额 11.16%，未超过上季度末资本净额的 15%；全行

授信类关联贷款余额合计 8903.80 万元，占上季度末本行资

本净额 20.06%，未超过上季度末资本净额的 50%，指标均符

合相关监管规定。

五、关联交易审批情况

本次关联交易已经本行 2025 年 7月 23 日召开的关联控

制委员会审议通过和第五届董事会 2025 年度第 2 号书面传

签审议通过，符合相关表决程序。

六、独立董事发表意见情况

本次关联交易获得 3 名独立董事同意并发表独立意见，

均表示该笔重大关联交易符合相关法律、法规的要求，符合

本行关联交易相关制度规定，审批程序合法、有效;符合本

行和全体股东的利益，具有公允性;该交易未损害本行及其

他股东，特别是中小股东和非关联股东的利益。

特此公告。

内江兴隆村镇银行股份有限公司

2025 年 9 月 9 日

	内江兴隆村镇银行股份有限公司关于
	重大关联交易情况的披露报告
	根据中国银行保险监督管理委员会《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令〔2022〕1号）及我行关
	一、关联交易概述及交易标的情况
	二、交易对手情况
	公司全称
	隆昌市隆腾商贸有限公司
	企业类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
	注册地址
	隆昌市黄土坡工业园区“双创”示范园8号楼4层1号
	法定代表人
	陈宣霖
	注册资本
	人民币伍仟万元整
	经营范围
	一般项目：建筑材料销售；机械设备销售；五金产品批发；电子产品销售；针纺织品销售；皮革制品销售；日用百
	与我行关联关系
	隆昌发展建设集团有限责任公司（以下简称“隆发集团”）为本行持股1.18％的股东，因向本行派驻股东监事
	三、定价策略